



۲۰۱۳/۰۲/۲۵

جوانان نوین

## شهلا عطاء اولین کاندید زن انتخابات ریاست جمهوری و مبارز واقعی حقوق زن در تاریخ افغانستان

شهلا عطا نخستین میرمن است که یکبار بخاطر تأمین حقوق زنان افغانستان و تحقق اهداف و خط مشی شهید سردار محمد داود خان اولین رئیس جمهور افغانستان کاندیداتوری خود را در دوره دوم انتخابات ریاست جمهوری به تاریخ ۱۷ حوت سال ۱۳۸۸ شمسی اعلان کرد.

وی همچنان در انتخابات پارلمانی ۱۳۸۴ به ولسی جرگه افغانستان راه یافت و توانست که برای یک دوره وکیل مردم شریف کابل در ولسی جرگه باشد.

میرمن عطا به این باور است که افغان ها ده سال قبل با امید های زیاد پروسه جدید بازسازی و سیاسی کشور را استقبال نمودند؛ اما بعداً یک سلسله اشتباهات به سطح ملی و بین المللی امید های افغان ها را ناتمام گذاشت.

دولت افغانستان همیشه شعار دروغین حقوق زن را تحت شعاع خود قرار داده و وزارتی را تحت نام وزارت امور زنان در تشکیلات اداری خود جا داده حالانکه شاید معنی اولش این باشد که حکومت وزارت را زیر نام وزارت امور زنان منظور ساخته و در هر ولایت یک واحد اداری مربوط همین وزارت فعال است و کارهای اداری را با ذکر ارقام ظلم و شکنجه زنان و ازدواج های اجباری و غیره سامان می بخشند. حال سوال این است که این نهاد یا ارگان کدام برنامه را از مفهوم اصول اساسی در قالب یک قانون به مردم معرفی کرده که در جهت بهبود وضعیت زنان کمک کند مثلاً بیمه صحتی رایگان برای چند ماه و یا چند سال پرداخت حقوق بیکاری برای آن عده میرمن هائیکه به کار دست رسی ندارند و یا بی بضاعت و ناتوان اند و حرف های ازین قبیل و یا فکر می کنند زنان یعنی کسانیکه در ادارات دولتی در کابل و مراکز ولایات کار می کنند و بس و حقوق شان در همین حد پرداخته شده که از خانه تا دفتر می روند و بر می گردند. از نظر میرمن عطا هیچ کار عملی بخاطر تمثیل ماده قانون اساسی به منظور حفظ حقوق زنان صورت نگرفته. بلکه همه شعار و گفتار غیر عملی و فریب دادن اذهان مردم است.

از نظر مسؤلین و وزرای پالیسی ساز حقوق مساوی این است که زنان در کابل یک باغ زنانه دارند و در مراکز ولایات هم یک پارک تفریحی برای شان در نظر گرفته شده است. به زعم این مسؤلین زنان فقط در مراکز شهر ها وجود دارند آنانیکه در ولسوالی ها و قراء و قصبات زندگی می کنند از شعاع اداره و فعالیت شان دور بوده هیچ توقعی نداشته باشند. و یا فکر می کنند وقتی یک گراف تخمینی را از مرگ و میر زن ها ارائه می کنند گویا حق شان ادا شده این تعداد طفل به سوء تغذیه گرفتار است و یا چه تعداد از میرمن ها در اثنای وضع حمل جان خویش را از دست دادند این شد حق؟ وقتی دفاتر مطبوعاتی این اخبار را به رسانه ها می سپارند مسؤلین خود را ختم شده فکر می کنند.

اگر از حقوق زن دفاع می کنید و یا سنگ دفاع از حقوق انسانیت را به سینه می کوبید! چرا وقتی یک زن در گوشه و کنار افغانستان توسط تفنگداران و رهنان بی وجدان و نا مسلمان سنگباران می شود دست به احتجاج و تظاهرات نمی زنید. مگر در کدام دین است که انسان چنین مجازات شود؟ اگر دل شما به انسان نمی سوزد به اسلام باید می سوخت تا اینگونه بد نام نمی شد. آیا اسلام اجازه می دهد هر گروپ یاغی باقی و خود سری که به مال و جان و عزت مردم رحم ندارند در دشت ها و کوه ها محکمه دایر کنند و فتوی صادر نمایند؟ نخیر این حکم زورمندان تفنگداری است که شریعت را وسیله ای برای مشروع جلوه دادن اعمال غیر انسانی خود ساخته اند. چرا آقایان و یا میرمن هائی که می خواهند به مناسبت روز های مختلف در مورد حقوق زن بشمول هشت مارچ بیانیه دهند بعد از مشاهده فاجعه هولناک قندز، غوربند، هرات، بغلان، و یا دره زدن یک زن در قریه های غور و بادغیس در ده کیلومتری این دو ولایت دست به تظاهرات نزدند فریاد نکشیدند و علیه این جنایت ضد بشری احتجاج نکردند. همه را با چشمان باز و با حوصله مشاهده می کنید و خمی به ابرو نمی آورید.

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

ناهنجاری های اخلاقی و اجتماعی در قراء و قصبات صورت می گیرد اما مسئولین تنها در مراکز شهر های بزرگ بیانیه می دهند گلو روشن می کنند تا چیزیکه خورده اند هضم شود همه می دانند که تمام خدمات مسئولین به زنان را سنجش میزان خشونت علیه زنان، ثبت موارد تجاوزات جنسی، بر گزاری سیمینار های نمایشی در شهر ها و مراکز زیر نام ارتقای ظرفیت و سازماندهی کورس های خیاطی، بافندگی و غیره بخاطر هضم بودجه ها و تخصیصات تشکیل می دهد. من وقتی به صداقت و راستی سخنگویان باور دارم که هر کدام بجای شعار و ترانه یک طرح و بر نامه سازنده را بخاطر بهبود وضعیت کل زنان ارائه بدارند تا در آینده در پرتو ماده قانون اساسی یک مجموعه قانونی بخاطر بهبود وضعیت زنان تصویب، توشیح و عملی گردد.

در اخیر از بارگاه ایزد منان برای ایشان کامیابی هر چه بیشتر را خواهانیم و برای شان اطمینان می دهیم که ما شبکه زنان افغانستان در هیچ نوع شرایط و اوضاع وی را تنها نه خواهیم گذاشت و نباید این کشتی شکسته را در این ساحل که پر از طوفان ها و باد های وزین است تنها رها کنند.

به امید افغانستان آزاد و سربلند عاری از فقر، بدبختی، فساد، مواد مخدر، قتل، رهزنی، غصب زمین ها و اموال شخصی، تجاوز، تعصب . . . .

پایان

---

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوولې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې ښې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په ځیر و لولئ